Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  A  FUNCIONÁRIA  MÁRCIA  ALCÂNTARA  E  A  TODOS  OS
FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL, POR MAIS UMA VEZ, RESPONSÁVEIS PELA
ORGANIZAÇÃO,  DIREÇÃO  E  PREPARAÇÃO  DOS  JOVENS  DO  PARLAMENTO  JOVEM
QUE CHEGARAM A VEREANÇA PREPARADOS.

Destinatário:  Funcionária  Márcia  Alcântara,  extensivo  a  todos  os  funcionários  da
Câmara Municipal envolvidos com o Parlamento Jovem.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Congratulo os funcionários da Câmara Municipal pela organização, direção e preparação dos
jovens do Parlamento Jovem,  assim como a funcionária Márcia Alcântara que está a frente
desse projeto tão relevante para nós.

Cada  funcionário  envolvido  é  verdadeiro  artífice  na  formação  de  futuros  líderes,
proporcionando  uma  experiência  enriquecedora  e  transformadora  para  os  jovens
participantes. Sua dedicação, competência e paixão pela educação cívica são inspiradoras e
merecem nosso mais sincero reconhecimento.

A organização impecável,  a direção estratégica e a preparação cuidadosa de cada detalhe
são apenas alguns dos aspectos que tornam o Parlamento Jovem um sucesso retumbante.
Vocês  criam  um  ambiente  acolhedor,  estimulante  e  inclusivo,  onde  os  jovens  podem  se
desenvolver, aprender e crescer.

A cada  um de vocês meus aplausos  e gratidão  pelo  trabalho  desenvolvido  que vai  além,
superando  expectativas.  É  um  legado  competente  e  harmônico  que  nos  inspira e  nos
enriquece.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de março de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

MOÇÃO Nº 78/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

8/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
41

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

5
18

:0
0:

02
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

AB
E-

8C
1F

-5
45

8-
B2

6C
.

Pag. 1/2

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 18/03/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

8/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
41

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

5
18

:0
0:

02
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

AB
E-

8C
1F

-5
45

8-
B2

6C
.

Pag. 2/2